
ФЕДЕРАЛЬНАЯ СЛУЖБА
ПО ЭКОЛОГИЧЕСКОМУ, ТЕХНОЛОГИЧЕСКОМУ И АТОМНОМУ НАДЗОРУ

/6 лм вауя, do/%?

(РО ЮР)

п р тс а з й
М И Н И С ТЕРС ТВ О  ДОС и ;Ц И И  РОС С И Й С К О Й  Ф ЕД ЕРА Ц И И

ЗАРЕГИСТРИРОВАНО №

О внесении изменения в федеральные нормы и правила в области 
промышленной безопасности «Правила безопасности 

нефтегазоперерабатывающих производств», утвержденные приказом 
Федеральной службы по экологическому, технологическому и атомному 

надзору от 29 марта 2016 г. № 125

В соответствии с подпунктом 5.2.2.16 (1) пункта 5 Положения 

о Федеральной службе по экологическому, технологическому и атомному 

надзору, утвержденного постановлением Правительства Российской Федерации 

от 30 июля 2004 г. № 401 (Собрание законодательства Российской Федерации, 

2004, № 32, ст. 3348; 2006, № 5, ст. 544; № 23, ст. 2527; № 52, ст. 5587; 2008, 

№ 22, ст. 2581; № 46, ст. 5337; 2009, № 6, ст. 738; № 33, ст. 4081; № 49, 

ст. 5976; 2010, № 9, ст. 960; № 26, ст. 3350; № 38, ст. 4835; 2011, № 6, ст. 888; 

№ 14, ст. 1935; № 41, ст. 5750; № 41, ст. 5750; № 50, ст. 7385; 2012, № 29, 

ст. 4123; № 42, ст. 5726; 2013, № 12, ст. 1343; № 45, ст. 5822; 2014, № 2, ст. 108; 

№ 35, ст. 4773; 2015, № 2, ст. 491; 2016, № 4, ст. 661; 2016, № 28, ст. 4741; № 48, 

ст. 6789; 2017,№ 12, ст. 1729, № 26, ст. 3847), п р и к а з ы в а ю :

Пункт 4.3 федеральных норм и правил в области промышленной 

безопасности «Правила безопасности нефтегазоперерабатывающих 

производств», утвержденных приказом Федеральной службы 

по экологическому, технологическому и атомному надзору от 29 марта 2016 г. 

№ 125 (зарегистрирован Министерством юстиции Российской Федерации 

25 мая 2016 г., регистрационный № 42261), изложить в следующей редакции:

вышивка кружева

http://www.kruzhevo-len.ru/tkan-mernoe-kruzhevo.html


2

«4.3. В помещении управления (операторной) у щитов (пультов) 

управления в производственных помещениях должна быть вывешена 

технологическая схема технологических установок. Допускается размещение 

технологической схемы в электронном виде с возможностью просмотра 

на электронных средствах отображения информации.».

Руководитель А.В. Алёшин

Источник

http://files.stroyinf.ru/Data2/0/4294800/4294800797.htm

